[Fr. gr. 10] 32 <σου> nos e lat. || 32-33 εἰς τὸ σῶμα εἰσελθεῖν  
 nos e lat. (cf. supra, lin. 27) : ἐν τῷ σώματι ἐλθεῖν V Sant. Ot.

corpore, quando sit, ut aiunt, ipsum corpus obliuio? [Hv 379]  
 Sed et prophetae ipsi, cum essent in terra, quaecumque  
 56 spiritualiter secundum uisiones caelestium uident uel  
 audiunt ipsi quoque meminerunt, in hominem conuersi,  
 et reliquis adnuntiant; et non corpus obliuionem efficit 8  
 animae eorum quae spiritualiter uisa sunt, sed anima  
 60 docet corpus et participat de spiritali ei facta uisione.

**33, 4.** Non enim est fortius corpus quam anima,  
 quod quidem ab illa spiratur et uiuificatur et augetur 12  
 et articulatur, sed anima possidet et principatur  
 64 corpori. Tantum autem impeditur a sua uelocitate,  
 quantum corpus participat de eius motione; sed non  
 amittit suam scientiam. Corpus enim organo simile  
 est; anima autem artificis rationem obtinet. Quemadmo- 16  
 68 dum itaque artifex uelociter quidem operationem  
 secundum se adinuenit, in organo autem tardius illam  
 perficit propter rei subiectae immobilitatem, et illius  
 mentis uelocitas admixta tarditati organi temperatam  
 72 perficit operationem : sic et anima participans suo 20  
 corpori modicum quidem impeditur, admixta uelocitate  
 eius in corporis tarditate, non amittit autem in totum  
 suas uirtutes, sed quasi uitam participans corpori ipsa  
 76 uiuere non cessat. Sic et de reliquis ei communicans,  
 neque scientiam ipsorum perdit neque memoriam 24  
 inspectorum. |

**33, 54** sit : sic S || ut : et Q || 55 sed et om. S || quaecumque  
 om. S || 60-61 et — corpus om. C (suppl. mg C<sup>2</sup>) || 60 ei : et AQS<sup>e</sup> ||  
 uisione] + caput LXII quoniam in corporis communione non  
 amittit suas uirtutes anima e eundem lit. statim inuenies sub  
 n<sup>o</sup> LXV in CV infra 66 || 62 illa om. V || 63 anima : -mae C  
 om. S || principatur : parti principatur S || 66 admittit C ||  
 scientiam] + LXV cum titulo iam rescripto ex e sub n<sup>o</sup> LXII supra  
 60 CV || 67 est om. V (suppl. s.l. V<sup>2</sup>) || optinet C || 69 secun-  
 dum : secum C<sup>2</sup> (secundum ? C<sup>2</sup>) || 70 subiectae : -ti C Q  
 om. V (suppl. s.l. -tae C<sup>2</sup>) || in mobilitatam A || 71 uolocitas C<sup>2</sup>  
 (uelo- C<sup>2</sup>) || 72 perficit C Q || 73 quidem] + inuenitur expunct. Q

comme ils le prétendent, le corps lui-même est l'oubli ?  
 Les prophètes eux-mêmes, tout en étant sur terre,  
 une fois revenus à eux, se souviennent et font part  
 aux autres hommes de tout ce qu'ils ont vu et entendu  
 de façon spirituelle au cours de visions célestes : il n'est  
 pas vrai que le corps produise dans l'âme l'oubli des  
 choses qu'elle a vues de façon spirituelle, mais l'âme  
 instruit le corps et lui fait part de la vision spirituelle  
 qu'elle a reçue.

**33, 4.** Car le corps n'est pas plus puissant que l'âme,  
 lui qui reçoit d'elle le souffle, la vie, la croissance et la  
 cohésion, mais c'est l'âme qui domine sur le corps et  
 lui commande. Sans doute l'âme est-elle entravée dans  
 sa promptitude, pour autant que le corps a part à son  
 mouvement, mais elle ne perd pas sa science pour  
 autant. Le corps est en effet semblable à un instrument,  
 tandis que l'âme exerce la fonction de l'artiste. L'artiste  
 conçoit promptement une œuvre d'art en lui-même,  
 mais il ne la réalise que lentement au moyen d'un  
 instrument à cause de l'inertie de l'objet : la prompti-  
 tude de l'esprit de l'artiste, en se mêlant à la lenteur  
 de l'instrument, réalise une œuvre tenant de l'une  
 et de l'autre. Ainsi l'âme unie à son corps est-elle  
 quelque peu entravée du fait que sa promptitude se  
 mêle à la lenteur du corps, mais elle ne perd pas entière-  
 ment ses énergies pour autant : tout en faisant participer  
 le corps à sa vie, elle ne cesse pas de vivre elle-même.  
 De même aussi, lorsqu'elle fait part au corps des autres  
 choses, elle ne perd ni la science qu'elle en possède  
 ni le souvenir des choses qu'elle a contemplées.

|| 74 tarditatem CV || admittit C || 75 corporis QS<sup>e</sup> || 76 ei : se  
 V || 78 inspectorum] + LXVI (cap. LXIII e) ostensio quod unus-  
 quisque nostrum suam habeat (habet V) animam sicut et suam  
 (+ habet V) corpus CV e

33, 5. Si itaque nullius praeteritorum meminit sed <sup>Hv 380</sup>  
 80 existentium scientiam hic percipit, non igitur in aliis  
 corporibus fuit aliquando, nec egit quae ne quidem  
 agnoscit, neque nouit quae quidem nec uidet. \* Sed 4  
 quemadmodum unusquisque nostrum suum corpus  
 84 per artem Dei sumit, sic et suam habet animam. Nec  
 enim sic pauper nec indigens Deus, ut non unicuique  
 corpori propriam donaret animam, quemadmodum et  
 proprium characterem. Et ideo adimpleto numero 8  
 88 quem ipse apud se ante definiit, omnes quicumque  
 sunt scripti in uitam resurgent, sua corpora et suas  
 habentes animas et suos Spiritus in quibus placuerunt  
 Deo; qui autem poena sunt digni abibunt in eam, et 12  
 92 ipsi suas habentes animas et sua corpora in quibus  
 abstiterunt a Dei bonitate. Et cessabunt utriusque iam  
 generare et generari et ducere uxorem et nubere<sup>a</sup>, uti

33, 79 sed : sex S || 80 non : animo S || alii Q || 81 aliquando  
 om. V (suppl. mg V<sup>a</sup>) || nec codd. : neque e edd. || ne : neque V ||  
 82 nec codd. : neque e edd. || uidet edd. a Gra. : uidit (qua praesens)  
 CV AQS<sup>e</sup> Feu. (cf. 2Ls31-34) || 84 nec codd. : neque e edd. || 85  
 nec codd. : neque e edd. || 88 apud : caput C<sup>ao</sup> apud C<sup>po</sup> || ante  
 om. S || definito AQ definit e || 89 descripti e Feu. || uita V || 91  
 digni sunt ∞ S || habebunt C AQS<sup>e</sup> habi- C<sup>po</sup> || 92 habentes  
 om. S || 93 bon- dei ∞ A dei uoluntate e<sup>ms</sup> || 94 generari : -re  
 Q || uxores S || uti : utique C<sup>ao</sup> ut S edd.